

### کارگران کارخانه روغن نباتی شیراز خواستار رسیدگی به مطالباتشان شدند

کارگران کارخانه روغن نباتی شیراز خواستار رسیدگی به مطالباتشان از سوی مسئولان این مجموعه شدند. به گزارش خبرنگار مهر، صبح دوشنبه کارگران کارخانه روغن نباتی شیراز با مراجعه به کارخانه اعتراض خود را به وضعیت نامناسب مدیریت در این مجموعه اعلام کردند. عدم دریافت حقوق و مزایای قانونی از دلایل اعتراض کارگران اعلام شد. معاون سیاسی و امنیتی فرماندار شیراز که در جمع کارگران حاضر شده بود به خبرنگار مهر، گفت: کارگران در آرامش کامل اعتراض خود را به وضعیت مدیریتی این مجموعه اعلام کردند و ما نیز شنونده سخنان آنها بودیم. علی سعیدی تأکید کرد: چند ماه عدم پرداخت حقوق باعث بروز مشکلات شده که قول دادیم هرچه سریع‌تر به مشکلات آنها رسیدگی کنیم.

## اخبار

صفحه  
**۲**  
شماره  
**۲۲۳۶**  
سال  
یست و چهارم

یادداشت روز

## تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

### حقوق شناس عنوان کرد؛ شورا تسلیم خرده فرمایشات پدرخوانده‌ها نشد

مجموعه‌های عریض و طویل شهرداری‌ها، هم به دلیل گردش بسیار پول و هم دولتی نبودن و سهولت مداخله و نفوذ در آن‌ها، همواره تحت تأثیر تأثیرپذیری بیرونی بوده است. از جمله تأثیرپذیری‌های این دستگاه‌های پدران، اعمال سلیقه‌های شخصی و فردی صاحبان قدرت بوده است که گاهی توسط آنان هم مدیران این مجموعه‌ها انتخاب و هم افراد وابسته به آنان به کار گرفته می‌شوند و به استخدام رسمی یا غیررسمی درمی‌آیند. این وضعیت نیز به شماری از شوراهای اسلامی شهرها و روستاها سرایت کرد به‌نحوی که انتخاب شهرداران نیز در مواقعی از بیرون به اعضای این نهاد مردمی دیده شده است.

### در سی‌وهشتمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز عنوان شد؛ لزوم نظارت بیشتر سازمان صنعت، معدن و تجارت فارس بر بازار

رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر شیراز خواستار نظارت بیشتر سازمان صنعت، معدن و تجارت فارس بر بازار در آستانه ماه مبارک رمضان شد. **سرویس خبری/ مریم زارع خبری:** نوذر امامی در سی‌وهشتمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز، گفت: در روزهای اخیر بعد از گران شدن ارز، قیمت مواد غذایی و میوه به‌صورت غیرمتعارفی افزایش یافته است که از سازمان صنعت و تجارت و معدن می‌خواهم نظارت و کنترل بر بازار را افزایش دهد تا فشار بیش‌ازحد به مردم وارد نشود و از سوی دیگر در آغاز ماه رمضان گرانی و تورم باعث جو روانی و احساس ناراضی‌تری بیشتر شهروندان می‌شود. وی در ادامه همچنین از پیگیری بحث پارازیت و اثر آن بر سلامت شهروندان توسط دادگستری فارس خبر داد تا این موضوع برای مردم شفاف‌سازی شود. وی در ادامه به بی‌توجهی مسئولین در سطح ملی به مدت طولانی به آلودگی هوا گفت: این آلودگی موجب افزایش بیماری‌ها و تحمیل هزینه‌های اضافی به مردم می‌شود. امامی همچنین نسبت به عدم هماهنگی و تأخیر در اطلاع‌رسانی به مردم و فرستادن دانش‌آموزان به مدارس اعتراض کرد. **پیاده‌راه‌سازی راهی برای بهسازی فضاهای شهری** عضو دیگر شورای اسلامی شهر شیراز گفت: پیاده‌راه‌سازی یکی از مهم راه‌های بهسازی و فعال‌سازی فضای شهری و ابزار بازآفرینی فضای شهری محسوب می‌شود و امروزه در دنیا مراکز شهری سواره محور به پیاده راه تبدیل شده‌اند. سیروس پاک‌فطرت افزود: تبدیل برخی از خیابان‌های شیراز به پیاده‌راه یکی از برنامه‌های خوب در هفته گرامی‌شدن این شهر بود که به اعتقاد من باید در مناسبت‌های دیگر سال نیز اجرا شود. به گفته وی تشویق مردم به پیاده‌روی و استفاده نکردن از وسایل نقلیه می‌تواند نشاط و شادابی را در شهروندان ایجاد و سلامت آنها را بهتر فرماید. گفت: عضو شورای اسلامی شهر شیراز همچنین خواستار توجه ویژه به بحث حمل‌ونقل شهروندان و توسعه آن به‌ویژه برای سالمندان شد. وی همچنین از شهرداری خواستار ادامه اجرای برنامه‌های شاد و مفرح برای شهروندان و برپایی نمایشگاه صنایع دستی و بهره‌گیری از هنرهای خیابانی و نقالی و نمایش شد. **سرگردانی بیماران اوتیسمی در شیراز** این عضو شورای اسلامی شهر شیراز

### سرپرست مخابرات منطقه فارس: آنتن‌های مخابراتی هیچ ضرری ندارد

سرپرست مخابرات منطقه فارس گفت: برخلاف آنچه گفته می‌شود، تاکنون هیچ‌گونه شواهد علمی و تحقیقاتی در مورد مضر و خطرناک بودن آنتن‌های مخابراتی (BTS) ارائه نشده و این آنتن‌ها هیچ ضرری برای شهروندان ندارد. فرشید ایزدی، در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: یکی از اصلی‌ترین گرایه‌های شهروندان عدم پوشش آنتن‌دهی تلفن همراه است که شرکت مخابرات پاسخگویی به این مطالبه را وظیفه خود می‌داند و برای حل این مشکل از تمام ظرفیت‌ها و امکانات استفاده می‌کند. وی ادامه داد: به‌اینکه نیز تنها راه گسترش

### سوپرست مخابرات منطقه فارس: آنتن‌های مخابراتی هیچ ضرری ندارد

و تقویت پوشش تلفن همراه استفاده از آنتن‌های BTS است که این کار در تمام دنیا نیز متداول است و تمام کشورها از این روش استفاده می‌کنند. ایزدی اظهار کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد که در نقاط مختلف استان به‌ویژه شهر شیراز ما با نقاط کور آنتن‌دهی مواجه هستیم که برای رفع این مشکل نیاز به نصب آنتن‌های BTS داریم. سرپرست مخابرات منطقه فارس افزود: اما وجود این آنتن‌ها در نقاط مختلف شهر نیز ممکن است نگرانی‌هایی را در شهروندان درخصوص خطرات احتمالی آنتن‌های BTS ایجاد کند که به شهروندان اطمینان می‌دهیم امواج

### از هر دمی کلامی

#### حقی شناس عنوان کرد؛ شورا تسلیم خرده فرمایشات پدرخوانده‌ها نشد

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران اعلام کرد: مهم‌ترین برنامه افزایش به‌عنوان شهردار پایتخت مدیریت انتظارات است. محمدجواد حق‌شناس در گفت‌وگو با ایسنا، بابیان اینکه تصمیم شورا در بیرون نماندن شهردار از شیراز و کزینه‌های شهرداری را زیر سؤال ببرد و حتی ترکیب آنها را غیرواقعی و کم‌دلی تلقی کند. رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورا شهر تهران بابیان اینکه عملکرد شهرداری شهر در انتخاب شهردار نشدنی است، گفت: ما به شهردار نشان داد که همه اعضا به سمت یک حرکت جمعی حرکت می‌کنند و وفادار به مردم هستند، می‌گذاریم؛ اما قواعد دموکراتیک با دیدگاه‌ها و اختلاف‌نظرها توانستیم احترام با اعضای شورای شهر سخن

### همایش انجمن ترویج زبان فارسی با یاد روز حافظ همزمان می‌شود

افراد درجه دکتری، ۳۲ درصد درجه کارشناسی ارشد و ۸ درصد نیز مدرک کارشناسی دارند. عضو هیئت‌علمی دانشگاه شیراز با اشاره به اینکه علاقه به حافظ بر یادگیری زبان و ادبیات فارسی و گسترش آن در کشورهای مختلف تأثیرگذار بوده است، عنوان کرد: حافظ علاوه بر معنویت و ملکوتش، بر گسترش زبان فارسی نیز نقش داشته است و از همین رو پیوند این گردهمایی با یاد روز حافظ بر نقش این شاعر در برجسته‌سازی اشاعه و حفظ زبان‌هایشان می‌کنند هزینه‌ای نکرده‌ایم درحالی‌که بزرگ‌ترین و توانمندترین سفیران ادبی ما همین شاعران بوده‌اند. وی افزود: موضوعات ویژه این گردهمایی حافظ‌شناسی و حافظ‌پژوهی و نقش حافظ در گسترش فرهنگ ایرانی و زبان و ادب فارسی، زبان‌ها، گویش‌ها، لهجه‌ها و ادبیات و مشاهیر ادبی در استان فارس، فرهنگ و ادب عامه محلی و اقلیمی در استان فارس است. سیزدهمین گردهمایی بین‌المللی انجمن ترویج زبان و ادب فارسی ایران از ۱۸ تا ۲۰ مهرماه همزمان با سالروز حافظ در شیراز برگزار می‌شود.



### دستاورد واکسیناسیون کشور چشمگیر اعلام شد

مرگ بیش از ۲ میلیون کودک جلوگیری می‌کند گفت: کشور ما نیز دستاوردهای خوبی در این زمینه داشته و طی ۱۸ سال گذشته هیچ موردی از فلج اطفال در کشور مشاهده نشده است. وی ادامه داد: سرخ از حدود پنج تا ۱۰ هزار مورد در سال به زیر ۱۰۰ مورد کاهش یافته است، شیوع هپاتیت B در کشور به کمتر از نصف رسیده، کزاز نوزادی حذف شده، دیپتری بیماری‌های ایران می‌شود و این از دستاوردهای برنامه ایمن‌سازی در کشور است. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز واکسیناسیون را یکی از مؤثرترین روش‌های مداخله در پیشگیری از بیماری‌های واگیر عنوان کرد و گفت: پوشش واکسیناسیون در کشور نزدیک به ۹۸ درصد است

### دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر فارس: هیچ خلأ قانونی برای کار نکردن در مبارزه با مواد مخدر نیست

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر فارس، اعتقاد دارد که هیچ خلأ قانونی و عدلی برای کار نکردن در عرصه مبارزه با مواد مخدر وجود ندارد و همه سازمان‌ها و اداره‌ها و افراد در این زمینه مسئول هستند. به گزارش ایسنا منطقه فارس محمدرضا ابراهیمی در جمع خبرنگاران با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری، رئیس‌جمهوری و وزیر کشور درخصوص مبارزه با مواد مخدر، گفت: به استناد نظرسنجی‌های اجتماعی و مطالعات انجام‌شده، مبارزه با پدیده شوم مواد مخدر از مطالبات اصلی مردم به شمار می‌رود. او مواد مخدر را از مخرب‌ترین آسیب‌ها در کشور برشمرد و با تصریح اینکه اعتیاد و مواد مخدر برای هر جامعه‌ای یک تهدید جدی محسوب می‌شود، گفت: اعتیاد

### دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر فارس: وجود دارد. ابراهیمی گفت: انتظار می‌رود که به طرح ملی مبارزه با مواد مخدر توجه بیشتری شود؛ چراکه این طرح، پایه و اساس برنامه‌ریزی‌های آمسال محسوب می‌شود؛ دستگاه‌های استانی نیز باید سهم خود را در مبارزه با مواد مخدر مشخص کنند. او بر لزوم برگزاری جلسات کمیته‌های تخصصی شورای بهداشت و وضعیت واکسیناسیون، استفاده از واکسن‌های جدید و بهبود وضعیت واکسیناسیون پرکار شد و تا ۲۵ اردیبهشت ادامه

بهرترین ظرفیت ایجاد باور در جامعه ما، استفاده از ظرفیت دینی و اخلاقی جامعه است. وی به ابلاغ طرح ملی مبارزه همه‌جانبه با مواد مخدر، روان‌گردان‌ها و پیش‌سازها با رویکرد اجتماعی در برنامه ششم توسعه در فاصله زمانی سال ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ اشاره و خاطرنشان کرد: اجرای طرح ملی یکی از مهم‌ترین برنامه‌های ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور است که باید تمام دستگاه‌ها مطابق مفاد آن نسبت به اجرای وظایف خود در سطح جامعه اقدام کنند. دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر فارس اضافه کرد: وقتی به اسناد بالادستی نگاه می‌کنیم هیچ خلأ قانونی و هیچ عدلی برای کار نکردن وجود ندارد و زمینه برای تلاش وافر همه دست‌اندرکاران

### تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

### رئیس پلیس پایتخت تأکید کرد؛ ضرورت اصلاح چرخه بازپروری معتادان

رئیس پلیس پایتخت گفت: چرخه بازپروری معتادان باید اصلاح شود؛ چراکه متأسفانه در این زمینه دچار دور باطل شده‌ایم و بیش از ۹۷ درصد معتادان در چرخه موجود پس از ترک، مجدداً به مصرف مواد مخدر روی می‌آورند. به گزارش ایسنا سردار حسین رحیمی در جلسه بررسی راهکارهای افزایش مشارکت‌های مردمی در پیشگیری از اعتیاد که با حضور استادان دانشگاه و کارشناسان سازمان‌های مرتبط برگزار شد، گفت: باید از ظرفیت همه نهادهای سازمان‌های دولتی و غیردولتی استفاده شود. رئیس پلیس پایتخت با تأکید بر اینکه مبارزه با پدیده شوم اعتیاد نیازمند عزمی ملی است، اظهار کرد: از طریق آموزش همگانی و

### مدیرکل دفتر مراقبت در برابر آسیب‌های اجتماعی آموزش و پرورش اعلام کرد؛ ۱۰ هزار دانش آموز معتاد نیازمند درمان ۱۰۰ هزار دانش آموز در معرض خطر اعتیاد

مدیرکل دفتر مراقبت در برابر آسیب‌های اجتماعی وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: حدود ۱۰ هزار نفر از دانش آموزان کشور از دانش آموزان کشور از نظر اعتیاد در مرحله‌ای قرار دارند که پس از تجربه مصرف اولیه به مصرف خود ادامه داده و امروزه نیازمند درمان هستند. به گزارش ایسنا، دکتر منصور کیایی که در برنامه‌های رادیویی صحبت می‌کرد با اشاره به فعالیت‌های وزارت آموزش و پرورش در حوزه اعتیاد دانش‌آموزان، گفت: حدود ۱۰ هزار نفر از دانش‌آموزان کشور از نظر اعتیاد در مرحله‌ای قرار دارند که پس از تجربه مصرف اولیه به مصرف خود ادامه داده و امروزه نیازمند درمان هستند. **وزارت بهداشت: بیهوشی در مطب‌های دندانپزشکی ممنوع است** معاون درمان وزارت بهداشت در بخشنامه‌ای بر ممنوعیت «بیهوشی» در دندانپزشکی تأکید کرد و شروط بودن این اقدام در پزشکی را تشریح کرد. به گزارش ایسنا، دکتر قاسم جان بابایی در بخشنامه‌ای به معاونین درمان دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور، بر نظارت بر ارائه خدمات دندانپزشکی همراه با بیهوشی در مراکز مجاز تأکید کرد. وی در این بخشنامه با اشاره به گزارش‌های دریافتی درخصوص ارائه خدمات دندانپزشکی همراه با بیهوشی در مطب دندان‌پزشکان

